In fine erat sigillum & subscriptio.

Hæc est posterior illa epistola, quam frater noster Ioannes Rodriquez sermone suo extorsit. Prior enim erat valde, ut dixi, arrogans; unde ipse Quabacondonus, cum iterum hanc cum illa conferret, & quia lingua Cinenſi ei ignota scripta erat, declarari cuperet, dixit: Epistola illa fuit æquo acerbior, & difficile fuisset eam offerre Viceregi, quare Legato meritò displicuit. Quod ad hanc secundam epistolam attinet, cognouimus, multo futuram fuisse mitiorem & commodiorem, si non fuisset composita à Bōziis legis Christianæ hostibus; & quoniam nemo ausus fuit queri apud Quabacondonum de hac re, necesse fuit nos hac epistolæ forma esse contentos. Omnes deinde miraculi loco habuere, quòd epistolam iam sigillo firmatam mutasset: nam ritu Iaponiorum spectato, moribusque Quabacondoni, id videbatur impossibile, ne diceretur, Quabacondonum coactum mutare, eo quòd Legatus parui eam fecisset. Verùm Deus est mirabilis in omnibus. Quod dicitur in epistola, ipsum effecisse, ut in omnibus obedientia præstetur Regi, nomine Regis, intelligitur Dairi, qui est genuinus & verus Dominus Iaponiæ, nunc autem tantum nomen obtinet Regis, ut alias scriptum est, tantamque habet autoritatem, quantam illi concedit Quabacondonus.

Quod ad virtutes tres attinet, de quibus gloriatur, duæ tantum aliquo modo in eum conueniunt, Prudentia & fortitudo animi; at tertia affabilitas eius talis est, ut nullus ei loqui possit, nisi se accommodet ad eius morem; neque ratio vlla potest ei afferri, nisi velit. Quod verò dicit se adiumento esse agricolis, & totum regnum pacificatum esse; verum est quidem nulla nunc esse in Iaponia prælia, sed pacem vniuersalē ob merum timorē illius; sed & illud certum est, nunquam agricolas in statu tam miserabili fuisse; nunquam etiam omnes alios homines, siue summæ siue infimæ conditionis sint, tanto seruitutis iugo oppressos fuisse, ac nunc sunt; nec

vident quemadmodum extricare se ex eo possint. Verum ille non
uit egregiè laudes suas prædicare & amplificare.

Scripta fuit dicta epistola in folio octo palmos longo, &
quatuor lato, quam studio curavit confici ad imitandam quadam
tenus chartam pergamenam, qua in suis literis Vicerex usus fu-
erat. Intus, folium multis floribus aureis erat depictum, & in
lulli formam cõplicatũ; impositaque est epistola sacculo holo-
rico rubeo, auro & argento variè contexto, hic verò inclusus
pixidi more Japonico, quæ ob pretium & artificium tam fuit
mirabilis, vt omnib⁹ Europæis tenuitas & excellentia operis pos-
set esse stupori; Intus operta erat, & foris, quadã specie Sandaracha
quæ in Iapone dicitur Vrosci, cõfecta ex auro cõtuso, & in pulve-
minuto, distincta argenteis aureisque flosculis ita ipsi Vrosci
feris, vt nemo capere possit conjunctionem, nisi qui totius pra-
dis structuram pernouerit, cuius species mirũ quàm venusta
& ad aspectum iucunda. Habebat deinde vtrinque aliquot ro-
las, cum aureolis catenulis, encausto nigricantibus & reticulis
xidem astringentibus. Hæc verò pixis rursus alio sacculo elegan-
ti tecta est, & immissa in aliam pixidem perbellam, & clausuræ
artificiosissimis munitam.